
Årsberättelse för Naturskyddsföreningen i Gnosjö 2024 
 

Gnosjökretsen hade vid utgången av 2024 157 medlemmar. 5 nya medlemmar har tillkommit under året. 

Kretsens årsmöte hölls 2024-03-21. Platsen för årsmötet var, till skillnad från tidigare år, lokalen Månsidan i 

Gnosjö bibliotek. Efter att årsmötesförhandlingarna var avklarade så visade Sandra Claesson bilder på och 

berättade om det arbete som utförs av lärarna på Bäckaskolan för att öka elevernas intresse för natur och 

miljöfrågor. Att arbetet på skolan har gett resultat märks genom att matsvinnet har minskat liksom 

nedskräpningen på skolområdet. 

Under året har styrelsen haft nio styrelsemöten. 

I programbladet som skickades ut till medlemmarna inför årsmötet presenterades sex medlemsaktiviteter som 

vi avsåg att genomföra under 2024. Innehållet i aktiviteterna var varierande och valt med tanke på att alla 

medlemmar borde kunna hitta något som verkade intressant. Förutom den klassiska Naturnatta så erbjöd vi 

även ett besök, i samarbete med Värnamokretsen, hos lantbrukarparet Hans och Hanna Svensson i Reftele, 

utflykt till en lokal där linnea växer, svamputflykt, utflykt till Taberg och en träff med Biodlarföreningen. Samtliga 

aktiviteter genomfördes. 

Förutom aktiviteterna som presenterades i programbladet så arrangerade Gnosjökretsen den 7/2, tillsammans 

med Gnosjö bibliotek och Store Mosse en föreläsning med Per Jiborn på temat ekoturism. Jiborn presenterade 

sina idéer om hur närsamhället runt nationalparken Store Mosse skulle kunna dra nytta av det stora 

besöksantalet till parken. Om man kunde få nationalparksbesökarna att stanna i vårt område någon extra natt 

skulle det gynna hotell-, restaurang- och övrig besöksnäring i kommunerna runt parken.  

I samband med Valborgsmässofirandet på Töllstorpsområdet deltog kretsen med att, liksom tidigare år, 

arrangera en tipspromenad med frågor om natur och miljö och precis som tidigare år så var intresset bland 

besökarna stort för att deltaga i vår tävling. De tre deltagare som avgivit flest rätta svar belönades med varsin 

låda med miljömässigt bra producerade varor. 

Kretsen var också närvarande och informerade om föreningen på Järnbärardagen i juni. I samband med detta 

genomfördes också en skräpplockartävling för de som var intresserade. 

Vecka 40 är av Naturskyddsföreningen utsedd till ”Green action week”. Under veckan informerade vi om olika 

miljömärkningar som finns på varor och vad de betyder. Styrelsen gjorde detta genom att dela ut ett 

egenproducerat informationsmaterial utanför de tre livsmedelsbutikerna i Gnosjö samhälle. Åtskilliga av de som 

kommit för att besöka butikerna stannade till för en pratstund och fick då också lite information om föreningens 

verksamhet. 

Under två majdagar, den 4:e och den 5:e avhölls Naturskyddsföreningens Rikskonferens i Jönköping. 

Gnosjökretsen representerades av Sandra Claesson. Förutom samtal med medlemmar från övriga Sverige 

deltog Sandra också i flera av de aktiviteter som anordnades. 

Gnosjökretsen har liksom tidigare år varit representerat i kommuns miljöstipendiegrupp. Tyvärr kunde gruppen 

denna gång inte enas om någon lämplig kandidat för att mottaga stipendiet. Något miljöstipendium delades 

alltså inte ut i kommunen 2024. 

Anna-Karin Ramnemo, Erén Albinsson och Sigge Magnusson har fortsatt sitt deltagande i skogsgruppen. 

Gruppens medlemmar har under året genomgått en utbildning i artinventering. Dessutom har man fört 

diskussioner med Sveaskog, Skogsstyrelsen, Södra skogsägarna samt med Svenska Kyrkan. Anna-Karin 

Ramnemo har också företrätt Länsförbundet/Jönköping när det gäller framtagandet av en handlingsplan för att 

ge ett ökat skydd åt Götalands skogar. Denna plan kommer att skickas ut på remiss till länsförbunden i Götaland, 

för att därefter implementeras i de olika kretsarna runt om I Götaland. 

 



Kretsen var även 2024 representerad i Store mosses skötselråd genom Bo Ramnemo och Anders Hansson. 

Rådet har under året haft två möten, i april och i december. 

Under flera år har vi genomfört en inventering av klockgentianor på ett antal relativt tätortsnära lokaler i 

Gnosjö. En sådan inventering genomfördes även 2024. Inventeringen försvårades av det mycket höga 

vattenståndet i sjöarna under sensommaren och därför kan vi inte uttala oss med någon större säkerhet om 

bestånden ökat eller minskat. 

Kretsen har under året haft kontakter med kommunen angående PFAS-läget i kommunens vattendrag. En 

anledning till detta var att Länsstyrelsen under hösten genomförde provtagningar av bottensediment i ett antal 

sjöar och vattendrag. Inför dessa provtagningar lämnade vi, tillsammans med kommunen, förslag på lämpliga 

provtagningsplatser. Eftersom Länsstyrelsen hade ett intresse av att undersöka Gärdessjön ställde vi även frågor 

om läget när det gäller Insjöns metall och om något är på gång vad gäller sanering av området.  

Liksom tidigare år har kretsen varit remissinstans när det gäller planärenden i kommunen. 

 

 


